

平成29年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年5月15日

上場会社名 株式会社オロ 上場取引所 東  
 コード番号 3983 URL https://www.oro.com  
 代表者(役職名) 代表取締役社長(氏名) 川田 篤  
 問合せ先責任者(役職名) 専務取締役管理本部長(氏名) 日野 靖久 (TEL) 03-5724-7001  
 四半期報告書提出予定日 平成29年5月15日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年12月期第1四半期の連結業績(平成29年1月1日~平成29年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年12月期第1四半期	934	—	198	—	189	—	114	—
28年12月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 29年12月期第1四半期 107百万円( —%) 28年12月期第1四半期 —百万円( —%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年12月期第1四半期	36.87	—
28年12月期第1四半期	—	—

(注) 平成28年12月期第1四半期においては、四半期連結財務諸表を作成していないため、平成28年12月期第1四半期の数値及び平成29年12月期第1四半期の対前年同四半期増減率を記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年12月期第1四半期	4,488	3,946	87.9
28年12月期	2,560	1,934	75.5

(参考) 自己資本 29年12月期第1四半期 3,946百万円 28年12月期 1,934百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00
29年12月期	—	—	—	—	—
29年12月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年12月期の連結業績予想(平成29年1月1日~平成29年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,682	9.1	678	△0.5	664	△5.9	460	△0.2	118.52

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 平成29年12月期(予想)の1株当たり当期純利益は、平成29年4月24日付けで払込が完了したオーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資分(150,000株)を考慮して算出しております。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
 新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	29年12月期 1 Q	4,000,000株	28年12月期	3,000,000株
② 期末自己株式数	29年12月期 1 Q	一株	28年12月期	一株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	29年12月期 1 Q	3,100,000株	28年12月期 1 Q	一株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(セグメント情報等) .....	6
(重要な後発事象) .....	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,270,694	3,403,114
受取手形及び売掛金	773,755	588,598
仕掛品	132,536	98,217
原材料及び貯蔵品	834	874
繰延税金資産	72,438	74,869
その他	63,022	86,323
貸倒引当金	△931	△622
流動資産合計	2,312,349	4,251,374
固定資産		
有形固定資産	89,776	83,337
無形固定資産	47,864	43,836
投資その他の資産		
投資有価証券	9,432	9,995
繰延税金資産	30,091	29,358
その他	72,013	71,128
貸倒引当金	△915	△915
投資その他の資産合計	110,621	109,566
固定資産合計	248,263	236,740
資産合計	2,560,612	4,488,115

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	108,953	52,688
未払費用	122,670	125,719
未払法人税等	111,036	78,073
賞与引当金	38,084	91,303
受注損失引当金	42,018	43,742
その他	203,345	149,887
流動負債合計	626,108	541,414
負債合計	626,108	541,414
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	90,000	1,042,200
資本剰余金	—	952,200
利益剰余金	1,829,675	1,943,958
株主資本合計	1,919,675	3,938,358
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,205	1,546
為替換算調整勘定	13,442	6,446
その他の包括利益累計額合計	14,648	7,992
非支配株主持分	180	349
純資産合計	1,934,504	3,946,700
負債純資産合計	2,560,612	4,488,115

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年3月31日)
売上高	934,530
売上原価	475,566
売上総利益	458,964
販売費及び一般管理費	260,839
営業利益	198,124
営業外収益	
受取利息及び配当金	127
為替差益	4,192
補助金収入	2,133
その他	49
営業外収益合計	6,503
営業外費用	
株式交付費	4,193
上場関連費用	11,144
その他	5
営業外費用合計	15,342
経常利益	189,285
特別損失	
和解金	3,855
特別損失合計	3,855
税金等調整前四半期純利益	185,429
法人税、住民税及び事業税	72,722
法人税等調整額	△1,742
法人税等合計	70,979
四半期純利益	114,449
非支配株主に帰属する四半期純利益	167
親会社株主に帰属する四半期純利益	114,282

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年3月31日)
四半期純利益	114,449
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	340
為替換算調整勘定	△6,993
その他の包括利益合計	△6,653
四半期包括利益	107,796
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	107,627
非支配株主に係る四半期包括利益	169

### (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、平成29年3月24日に東京証券取引所マザーズ市場に上場いたしました。平成29年3月23日を払込期日とする有償一般募集（ブックビルディング方式による募集）による新株式発行1,000,000株により、資本金及び資本準備金がそれぞれ952,200千円増加しております。

この結果、当第1四半期連結会計期間末において、資本金は1,042,200千円、資本準備金は952,200千円となっております。

(セグメント情報等)

当第1四半期連結累計期間(自平成29年1月1日至平成29年3月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	四半期連結損益計算書計上額
	ビジネスソリューション事業	コミュニケーションデザイン事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	439,014	495,516	934,530	—	934,530
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	439,014	495,516	934,530	—	934,530
セグメント利益(注)	152,897	45,227	198,124	—	198,124

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

(重要な後発事象)

(第三者割当増資による新株式の発行)

当社は、平成29年3月24日に東京証券取引所マザーズ市場に上場いたしました。当社は上場にあたり、平成29年2月17日及び平成29年3月6日開催の取締役会において、野村證券株式会社が行うオーバーアロットメントによる当社株式の売出し（貸株人から借入れる当社普通株式150,000株の売出し）に関連して、同社を割当先とする第三者割当増資による新株式の発行を次のとおり決議しており、平成29年4月24日に払込が完了いたしました。

(1) 募集株式の種類及び数	当社普通株式 150,000株
(2) 割当価格	1株につき1,904.40円
(3) 払込金額	1株につき1,640.50円
(4) 申込期日	平成29年4月21日
(5) 払込期日	平成29年4月24日
(6) 資本組入額	1株につき952.20円
(7) 割当価格の総額	285,660千円
(8) 払込金額の総額	246,075千円 会社法上の払込金額の総額であります。
(9) 資本組入額の総額	142,830千円
(10) 割当先	野村證券株式会社
(11) 資金の用途	サーバー設備費用、海外展開に向けた投資及び開発要員の人件費等に充当する予定であります。